
          OCTUBRE  2017 

PRESIDENCIA MUNICIPAL 
 SECRETARIA TÉCNICA 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           FECHA DE ENTREGA 

  

 

HOJA 1 DESARROLLO SOCIAL Y LA DISCRIMINACIÓN DE LA DESIGUALDAD 

                                       DEPARTAMENTO DE TRABAJO SOCIAL DEL DIF MUNICIPAL. 

Subprograma o 
Componente 

Descripción Línea Base META 
Inicial   Intermedia       Final 

Cantidad Unidad de Medida Programa federal o 
Estatal 

Monto del Evento 

 
INTEGRACIÓN DE 
EXPEDIENTE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DIAGNÓSTICOS 
SOCIALES 
 
 
 
 
 
 
 
ESTUDIO  
SOCIOECONÓMICO 

 
DATOS 

GENERALES, 
MOTIVOS POR 

EL CUAL SE 
REALIZA 
TRABAJO 
SOCIAL Y 

FOTOGRAFÍAS. 

 
 
 
 

 RECABAR 
DATOS DEL 

ENTREVISTADO, 
ASÍ COMO 

ANTECEDENTES 
HISTORIA 
SOCIAL, 

OBSERVACIONES 

Y FOTOGRAFÍAS 
 
 
 
 
 

RECABAR 
INFORMACIÓN 
SUFICIENTE 
ECONÓMICA, 
FAMILIAR Y 
LABORAL.   

 

 
(1) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

(1) 
 
 
 
 
 
 
 

(1) 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
OCTUBRE20

17 
 
 
 
 
 
 
 

 
OCTUBRE20

17 
 
 
 
 
 
 
 
 

OCTUBRE  

2017 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 

 
APOYO SOCIAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
APOYO SOCIAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
APOYO SOCIAL 
 
 
 

 
MUNICIPAL 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
MUNICIPAL 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OCTUBRE2017 
 

PRESIDENCIA MUNICIPAL 
 SECRETARIA TÉCNICA 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             FECHA DE ENTREGA 

 
 
 

 

HOJA2 DESARROLLO SOCIAL Y LA DISCRIMINACIÓN DE LA DESIGUALDAD 

                          DEPARTAMENTO DE TRABAJO SOCIAL DEL DIF MUNICIPAL 

Beneficiarios  
Directos 

Hombres Mujeres Beneficiarios  
Indirectos 

Población 
Beneficiada 

logro Área  
Responsable 

Áreas que 
Participan 

Ubicación   Evaluación 

Encuestas Respaldo 

6 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 

4 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 
 
 
 

6 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 

 

12 
 
 
 
 

 
 
 

 
11 

 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DEPARTAMENTO 
DE TRABAJO 

SOCIAL DEL DIF 
MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO 
DE TRABAJO 

SOCIAL DEL DIF 
MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO 
DE TRABAJO 

SOCIAL DEL DIF 
MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 

DIRECCIÓN GENERAL 
DEL DIF MUNICIPAL Y 
LA PROCURADURÍA 
DE PROTECCIÓN DE 
NIÑAS, NIÑOS, 
ADOLESCENTES Y LA 
FAMILIA.  

 
 
 
 
DIRECCIÓN GENERAL 
DEL DIF MUNICIPAL Y 
LA PROCURADURÍA 
DE PROTECCIÓN DE 
NIÑAS, NIÑOS, 
ADOLESCENTES Y LA 
FAMILIA 
 
 
 
 
PROCURADURÍA DE 
PROTECCIÓN DE 
NIÑAS, NIÑOS, 
ADOLESCENTES Y LA 
FAMILIA 
 
 
 

 

DIF 
MUNICIPAL 

 
 
 
 
 

 
 

DIF 
MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 

DIF 
MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 

 

  
FOTOS 

 
 
 
 
 
 
 

FOTOS 



      NOVIEMBRE  2017 

PRESIDENCIA MUNICIPAL 
 SECRETARIA TÉCNICA 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           FECHA DE ENTREGA 

  

HOJA 1 DESARROLLO SOCIAL Y LA DISCRIMINACIÓN DE LA DESIGUALDAD 

                                       DEPARTAMENTO DE TRABAJO SOCIAL DEL DIF MUNICIPAL. 

Subprograma o 
Componente 

Descripción Línea Base META 
Inicial   Intermedia       Final 

Cantidad Unidad de Medida Programa federal o 
Estatal 

Monto del Evento 

 
INTEGRACIÓN DE 
EXPEDIENTE 
 
 
 
 

 

DIAGNÓSTICOS 
SOCIALES 
 
 
 
 
 
 
ESTUDIO  
SOCIOECONÓMICO  

 
 
 
 
 
 

VISITAS A 
INSTITUCIONES 

 
DATOS 
GENERALES, 
MOTIVOS POR EL 
CUAL SE REALIZA 
TRABAJO SOCIAL Y 
FOTOGRAFÍAS. 

 
  
 
 
RECABAR DATOS 
DEL 
ENTREVISTADO, 
ASÍ COMO 
ANTECEDENTES 
HISTORIA SOCIAL, 
OBSERVACIONES 
Y FOTOGRAFÍAS. 
 

 
 
RECABAR 
INFORMACIÓN 
SUFICIENTE 
ECONÓMICA, 

FAMILIAR Y 
LABORAL.   
 
 
 
 
ASISTIR A 
REPRESENTAR A 
MENORES DE 
EDAD EN 
SITUACIÓN DE 
RIESGO. 

 
(1) 

 
 
 
 

 
 

(1) 
 
 
 
 
 
 
 

(1) 
 
 
 
 
 
 

(1) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
NOVIEMBRE 

2017 
 
 
 
 
 
NOVIEMBRE 

2017 
 
 

 
 

 
NOVIEMBRE 

2017 
 
 

 
 

 
NOVIEMBRE 

2017 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
10 

 
 
 

 
 
 

15 
 
 
 
 
 

 
 

1 
 

 
 
 

 
3 
 

 

 
APOYO SOCIAL 
 
 
 
 
 
 
APOYO SOCIAL 
 
 
 
 
 
 
 
APOYO SOCIAL 
 
 
 
 
 
 
 
APOYO SOCIAL 
 
 

 
MUNICIPAL 

 
 
 
 

 
MUNICIPAL 

 
 
 

 
 
 

MUNICIPAL 
 

 
 
 

 
 

 
MUNICIPAL 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



NOVIEMBRE  2017 

 

 
 
 
 
 
PRESIDENCIA MUNICIPAL 
 SECRETARIA TÉCNICA 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              FECHA DE ENTREGA 

 
 
 

 

HOJA 2 DESARROLLO SOCIAL Y LA DISCRIMINACIÓN DE LA DESIGUALDAD 

                          DEPARTAMENTO DE TRABAJO SOCIAL DEL DIF MUNICIPAL 

Beneficiarios  
Directos 

Hombres Mujeres Beneficiarios  
Indirectos 

Población 
Beneficiada 

logro Área  
Responsable 

Áreas que 
Participan 

Ubicación   Evaluación 

Encuestas Respaldo 

18 
 

 
 
 
 

15 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 

 
3 

6 
 
 
 

 
 

5 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 
 
 
 

 
0 

11 
 
 
 
 

 
10 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 

 
3 

36 
 
 

 
 
 

30 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 

 
 

54 
 
 

 
 

 
45 

 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 

6 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DEPARTAMENTO 
DE TRABAJO 

SOCIAL DEL DIF 
MUNICIPAL 

 
 

 
 

DEPARTAMENTO 
DE TRABAJO 

SOCIAL DEL DIF 
MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 

 
 
DEPARTAMENTO 

DE TRABAJO 
SOCIAL DEL DIF 

MUNICIPAL 
 
 
 

DEPARTAMENTO 
DE TRABAJO 
SOCIAL DEL DIF 
MUNICIPAL 

 

DIRECCIÓN GENERAL 
DEL DIF MUNICIPAL Y LA 
PROCURADURÍA DE 
PROTECCIÓN DE NIÑAS, 
NIÑOS, ADOLESCENTES 
Y LA FAMILIA.  

 
 
DIRECCIÓN GENERAL 
DEL DIF MUNICIPAL Y LA 
PROCURADURÍA DE 
PROTECCIÓN DE NIÑAS, 
NIÑOS, ADOLESCENTES 
Y LA FAMILIA 

 
 
 
 
 
PROCURADURÍA DE 
PROTECCIÓN DE NIÑAS, 
NIÑOS, ADOLESCENTES 
Y LA FAMILIA 

 
 

 
PROCURADURÍA DE 
PROTECCIÓN DE NIÑAS, 
NIÑOS, ADOLESCENTES 
Y LA FAMILIA 

 

DIF 
MUNICIPAL 

 
 
 

 
DIF 

MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 

DIF 
MUNICIPAL 

 
 
 

DIF 
MUNICIPAL 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

FOTOS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FOTOS 

 



      DICIEMBRE  2017 

 
PRESIDENCIA MUNICIPAL 
 SECRETARIA TÉCNICA 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           FECHA DE ENTREGA 

  

 

HOJA 1 DESARROLLO SOCIAL Y LA DISCRIMINACIÓN DE LA DESIGUALDAD 

                                       DEPARTAMENTO DE TRABAJO SOCIAL DEL DIF MUNICIPAL. 

Subprograma o 
Componente 

Descripción Línea Base META 
Inicial   Intermedia       Final 

Cantidad Unidad de Medida Programa federal o 
Estatal 

Monto del Evento 

 

 
DIAGNÓSTICOS 
SOCIALES 
 
 
 
 
 
 
 

 
Recabar 
datos 
generales, 
antecedentes 
historia 
social, 
caracterís 
ticas de 
vivienda y 
observacion
es 
adjuntando 
fotografías. 

 
(1) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
DICIEMBRE 

2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
12 

 

APOYO SOCIAL 
 

MUNICIPAL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DICIEMBRE 2017 

 

 
 
 
 
PRESIDENCIA MUNICIPAL 
 SECRETARIA TÉCNICA 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                FECHA DE ENTREGA 

 
 
 

 

HOJA 2 DESARROLLO SOCIAL Y LA DISCRIMINACIÓN DE LA DESIGUALDAD 

                          DEPARTAMENTO DE TRABAJO SOCIAL DEL DIF MUNICIPAL 

Beneficiarios  
Directos 

Hombres Mujeres Beneficiarios  
Indirectos 

Población 
Beneficiada 

logro Área  
Responsable 

Áreas que 
Participan 

Ubicación   Evaluación 

Encuestas Respaldo 

 
12 

 
4 
 
 
 
 

 

 
8 

 
24 

 
36 

 

 
Se integró 8 
expedientes  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

DEPARTAMENTO 
DE TRABAJO 

SOCIAL DEL DIF 
MUNICIPAL 

 

DIRECCIÓN 
GENERAL DEL 
DIF MUNICIPAL 
Y LA 
PROCURADURÍA 
DE 
PROTECCIÓN 
DE NIÑAS, 
NIÑOS, 
ADOLESCENTES 
Y LA FAMILIA 

 
DIF 

MUNICIPAL 
 

  
 

FOTOS 
 

 


